
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시계획과

정책: 살고싶은 도시건설

단위: 살고싶은 행복한 도시계획 수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 도시계획과 ~ 대중교통과

도시계획과 1,832,011 1,302,011 530,000

균 13,500 13,500 0

도 60,000 0 60,000

시 1,758,511 1,288,511 470,000

살고싶은 도시건설 1,147,308 787,308 360,000

균 13,500 13,500 0

도 60,000 0 60,000

시 1,073,808 773,808 300,000

살고싶은 행복한 도시계획 수립 619,308 559,308 60,000

균 13,500 13,500 0

도 60,000 0 60,000

시 545,808 545,808 0

범죄예방환경설계 사업 301,728 241,728 60,000

도 60,000 0 60,000

시 241,728 241,728 0

401 시설비및부대비 301,728 241,728 60,000

도 60,000 0 60,000

시 241,728 241,728 0

01 시설비 300,000 240,000 60,000

◎범죄예방환경설계(CPTED)사업 300,000 240,000 60,000300,000,000원

도 60,000 0 60,000

시 240,000 240,000 0

시민과 함께하는 명품도시 청주만들기 528,000 228,000 300,000

원도심 활성화 종합계획(Master Plan) 수립 용역 300,000 0 300,000

207 연구개발비 300,000 0 300,000

01 연구용역비 300,000 0 300,000

◎원도심 활성화 종합계획(Master Plan)수립 용

역 300,000 0 300,000300,000,000원

재무활동(도시계획과) 570,000 400,000 170,000

내부거래지출 570,000 400,000 170,000

내부거래지출(도시계획과) 570,000 400,000 170,000

701 기타회계등전출금 570,000 400,000 170,000

01 기타회계전출금 570,000 400,000 170,000

◎대지보상 특별회계 전출 570,000 400,000 170,000570,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 산업단지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 도시계획과 ~ 대중교통과

도시개발과 17,916,308 12,725,821 5,190,487

국 5,050,000 4,188,000 862,000

도 2,877,200 2,877,200 0

시 9,989,108 5,660,621 4,328,487

도시개발 17,721,155 12,680,668 5,040,487

국 5,050,000 4,188,000 862,000

도 2,877,200 2,877,200 0

시 9,793,955 5,615,468 4,178,487

산업단지조성 10,118,812 5,106,812 5,012,000

국 1,550,000 688,000 862,000

도 2,877,200 2,877,200 0

시 5,691,612 1,541,612 4,150,000

오창테크노폴리스 폐수연계처리시설 설치사업 2,214,000 983,000 1,231,000

국 1,550,000 688,000 862,000

시 664,000 295,000 369,000

401 시설비및부대비 2,214,000 983,000 1,231,000

국 1,550,000 688,000 862,000

시 664,000 295,000 369,000

01 시설비 2,214,000 983,000 1,231,000

◎오창테크노폴리스 폐수연계처리시설 설치사업

2,214,000 983,000 1,231,0002,214,000,000원

국 1,550,000 688,000 862,000

시 664,000 295,000 369,000

남청주현도 산단 공공폐수처리시설 설치사업 1,295,000 0 1,295,000

401 시설비및부대비 1,295,000 0 1,295,000

01 시설비 1,295,000 0 1,295,000

◎남청주현도 산단 공공폐수처리시설 설치사업

1,295,000 0 1,295,0001,295,000,000원

청주하이테크밸리 산단 공공폐수처리시설 설치사업 1,193,000 0 1,193,000

401 시설비및부대비 1,193,000 0 1,193,000

01 시설비 1,193,000 0 1,193,000

◎청주하이테크밸리 산단 공공폐수처리시설 설

치사업 1,193,000 0 1,193,0001,193,000,000원

청주북이 산단 공공폐수처리시설 설치사업 1,293,000 0 1,293,000

401 시설비및부대비 1,293,000 0 1,293,000

01 시설비 1,293,000 0 1,293,000

◎청주북이 산단 공공폐수처리시설 설치사업

1,293,000 0 1,293,0001,293,000,000원

산업단지재생 7,028,487 7,000,000 28,487

국 3,500,000 3,500,000 0

시 3,528,487 3,500,000 28,487

청주산단 재생사업 7,028,487 7,000,000 28,487

국 3,500,000 3,500,000 0

시 3,528,487 3,500,000 28,487



부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 산업단지재생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 5,028,487 7,000,000 △1,971,513

국 2,500,000 3,500,000 △1,000,000

시 2,528,487 3,500,000 △971,513

01 시설비 4,720,487 6,692,000 △1,971,513

◎청주산업단지 재생사업 4,720,487 6,692,000 △1,971,5134,720,487,000원

국 2,500,000 3,500,000 △1,000,000

시 2,220,487 3,192,000 △971,513

403 자치단체등자본이전 2,000,000 0 2,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

시 1,000,000 0 1,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,000,000 0 2,000,000

◎청주산업단지 재생사업 보상

2,000,000 0 2,000,0002,000,000,000원

국 1,000,000 0 1,000,000

시 1,000,000 0 1,000,000

재무활동(도시개발과) 150,000 0 150,000

내부거래지출 150,000 0 150,000

내부거래지출 150,000 0 150,000

702 기금전출금 150,000 0 150,000

01 기금전출금 150,000 0 150,000

◎통합산단 통근버스 임차 지원을 위한 산업단

지관리기금 전출 150,000 0 150,000150,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 도시재생

단위: 도시재생활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 도시계획과 ~ 대중교통과

도시재생과 29,533,265 25,660,389 3,872,876

균 8,960,600 8,185,000 775,600

도 1,442,700 1,296,700 146,000

시 19,129,965 16,178,689 2,951,276

도시재생 28,370,623 24,507,126 3,863,497

균 8,418,600 7,643,000 775,600

도 1,386,000 1,240,000 146,000

시 18,566,023 15,624,126 2,941,897

도시재생활성화 503,238 292,411 210,827

균 70,000 0 70,000

도 35,000 0 35,000

시 398,238 292,411 105,827

도시재생 예비사업(소규모재생사업) 140,827 0 140,827

균 70,000 0 70,000

시 70,827 0 70,827

201 일반운영비 827 0 827

01 사무관리비 827 0 827

◎금천동 도시재생예비사업 정산대행 수수료

827 0 827827,000원

307 민간이전 140,000 0 140,000

균 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

05 민간위탁금 140,000 0 140,000

◎금천동 도시재생예비사업

140,000 0 140,000140,000,000원 * 1개소

균 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

지역역량강화사업 70,000 0 70,000

도 35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

도 35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

05 민간위탁금 70,000 0 70,000

◎모충동 지역역량강화사업

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1개소

도 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

◎사직동 지역역량강화사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1개소

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

◎성안동 지역역량강화사업

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1개소

도 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

도시재생 뉴딜사업 26,675,242 23,052,572 3,622,670



부서: 도시재생과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 8,348,600 7,643,000 705,600

도 1,321,000 1,240,000 81,000

시 17,005,642 14,169,572 2,836,070

다 같이 어울리는 우리마을, 새로 태어나는 영우리! 5,242,970 5,230,000 12,970

균 3,138,000 3,138,000 0

도 523,000 523,000 0

시 1,581,970 1,569,000 12,970

405 자산취득비 12,970 0 12,970

01 자산및물품취득비 12,970 0 12,970

◎영운동 사랑방 물품구입 12,970 0 12,970

○사무용 책상 200 0 200

○사무용 의자 300 0 300

○소파(3인용) 1,600 0 1,600

○TV(50인치) 1,200 0 1,200

○프린터(A4전용 컬러) 1,000 0 1,000

○접의자 100 0 100

○회의용 탁자(1400*500*720)

880 0 880

○회의용 의자 1,200 0 1,200

○냉장고(500ℓ 이상) 1,000 0 1,000

○노트북 1,500 0 1,500

○세탁기(23kg) 1,400 0 1,400

○건조기(16kg) 1,690 0 1,690

○진공청소기 300 0 300

○캐비닛 600 0 600

200,000원 * 1개

300,000원 * 1개

800,000원 * 2개

1,200,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

50,000원 * 2개

220,000원 * 4개

150,000원 * 8개

1,000,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,400,000원 * 1대

1,690,000원 * 1대

300,000원 * 1개

300,000원 * 2개

내덕에 심다. 함께 키우다. 우리가 살다. 8,634,314 6,602,314 2,032,000

균 2,286,000 2,286,000 0

도 347,000 347,000 0

시 6,001,314 3,969,314 2,032,000

401 시설비및부대비 7,948,940 5,916,940 2,032,000

균 1,984,200 1,984,200 0

도 255,684 255,684 0

시 5,709,056 3,677,056 2,032,000

01 시설비 7,830,940 5,828,940 2,002,000

◎내덕동 도시재생 뉴딜사업 7,830,940 5,828,940 2,002,000

○덕벌나눔허브센터 조성사업

4,662,000 2,660,000 2,002,0004,662,000,000원

02 감리비 116,000 86,000 30,000

◎내덕동 도시재생 뉴딜사업 116,000 86,000 30,000

○덕벌나눔허브센터 조성사업 56,000 26,000 30,00056,000,000원

공중배전선로 지중화사업 767,700 0 767,700

균 219,600 0 219,600

시 548,100 0 548,100

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000



부서: 도시재생과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 18,500 0 18,500

시 31,500 0 31,500

01 시설비 50,000 0 50,000

◎우암동 청춘허브센터 지중화사업(포장복구비)

50,000 0 50,00050,000,000원

균 18,500 0 18,500

시 31,500 0 31,500

403 자치단체등자본이전 717,700 0 717,700

균 201,100 0 201,100

시 516,600 0 516,600

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 717,700 0 717,700

◎영운로 지중화사업 180,000 0 180,000

○전기 98,000 0 98,000

○통신 82,000 0 82,000

◎우암동 청춘허브센터 지중화사업

537,700 0 537,700

98,000,000원

82,000,000원

537,700,000원

균 201,100 0 201,100

시 336,600 0 336,600

내덕1동 생활밀착형 도시재생 스마트기술 사업 810,000 0 810,000

균 486,000 0 486,000

도 81,000 0 81,000

시 243,000 0 243,000

401 시설비및부대비 810,000 0 810,000

균 486,000 0 486,000

도 81,000 0 81,000

시 243,000 0 243,000

01 시설비 810,000 0 810,000

◎내덕1동 생활밀착형 도시재생 스마트기술 사

업 810,000 0 810,000810,000,000원

균 486,000 0 486,000

도 81,000 0 81,000

시 243,000 0 243,000

도시미관 개선사업 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

내덕1동 벽화 조성사업 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

◎내덕1동 벽화 조성사업 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

도시및주거환경정비사업 1,001,360 1,001,360 0

균 542,000 542,000 0

도 56,700 56,700 0

시 402,660 402,660 0

주거환경개선사업 1,001,360 1,001,360 0



부서: 도시재생과

정책: 도시및주거환경정비사업

단위: 주거환경개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 542,000 542,000 0

도 56,700 56,700 0

시 402,660 402,660 0

농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(문의면 두모리) 513,000 513,000 0

균 378,000 378,000 0

도 40,500 40,500 0

시 94,500 94,500 0

401 시설비및부대비 513,000 513,000 0

균 378,000 378,000 0

도 40,500 40,500 0

시 94,500 94,500 0

01 시설비 513,000 500,000 13,000

◎농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(문의면

두모리) 513,000 500,000 13,000513,000,000원

균 378,000 368,400 9,600

도 40,500 39,480 1,020

시 94,500 92,120 2,380

02 감리비 0 13,000 △13,000

◎농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(문의면

두모리) 0 13,000 △13,0000원

균 0 9,600 △9,600

도 0 1,020 △1,020

시 0 2,380 △2,380

재무활동(도시재생과) 9,379 0 9,379

보전지출 9,379 0 9,379

반환금 기타 9,379 0 9,379

802 반환금기타 9,379 0 9,379

01 국고보조금반환금 9,379 0 9,379

◎2014.~2019. 영운구역 주거환경개선사업 9,379 0 9,379

○집행잔액 4,980 0 4,980

○이자 4,399 0 4,399

4,980,000원

4,399,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대중교통과

정책: 으뜸대중교통

단위: 대중교통육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 도시계획과 ~ 대중교통과

대중교통과 109,507,803 98,045,032 11,462,771

국 1,859,000 1,859,000 0

균 691,000 500,000 191,000

도 3,894,155 3,858,184 35,971

시 103,063,648 91,827,848 11,235,800

으뜸대중교통 109,316,627 97,988,127 11,328,500

국 1,859,000 1,859,000 0

균 691,000 500,000 191,000

도 3,894,155 3,858,184 35,971

시 102,872,472 91,770,943 11,101,529

대중교통육성 지원 109,316,627 97,988,127 11,328,500

국 1,859,000 1,859,000 0

균 691,000 500,000 191,000

도 3,894,155 3,858,184 35,971

시 102,872,472 91,770,943 11,101,529

준공영제 재정지원 48,035,000 36,774,500 11,260,500

도 2,198,054 2,161,774 36,280

시 45,836,946 34,612,726 11,224,220

307 민간이전 48,035,000 36,774,500 11,260,500

도 2,198,054 2,161,774 36,280

시 45,836,946 34,612,726 11,224,220

09 운수업계보조금 48,035,000 36,774,500 11,260,500

◎준공영제 재정지원 48,035,000 36,774,500 11,260,50048,035,000,000원

도 2,198,054 2,161,774 36,280

시 45,836,946 34,612,726 11,224,220

공영(마을)버스 운행손실 보조 8,113,000 8,095,000 18,000

307 민간이전 8,113,000 8,095,000 18,000

09 운수업계보조금 8,113,000 8,095,000 18,000

◎마을순환버스 운행결손금 138,000 120,000 18,000138,000,000원

벽지노선 손실보상 797,604 797,604 0

균 191,000 0 191,000

도 11,691 12,000 △309

시 594,913 785,604 △190,691

307 민간이전 797,604 797,604 0

균 191,000 0 191,000

도 11,691 12,000 △309

시 594,913 785,604 △190,691

09 운수업계보조금 797,604 797,604 0

◎벽지노선 손실보상 797,604 797,604 0797,604,000원

균 191,000 0 191,000

도 11,691 12,000 △309

시 594,913 785,604 △190,691

택시 비말차단막 설치 지원 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000



부서: 대중교통과

정책: 으뜸대중교통

단위: 대중교통육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎택시 비말차단막 설치 지원 50,000 0 50,00050,000,000원

재무활동(대중교통과) 134,271 0 134,271

보전지출 134,271 0 134,271

반환금 기타 134,271 0 134,271

802 반환금기타 134,271 0 134,271

01 국고보조금반환금 425 0 425

◎2020. 공공형 버스지원(도시형 교통모델) 이

자 86 0 86

◎2020. 광역알뜰교통카드 연계 마일리지 지원 339 0 339

○집행잔액 317 0 317

○이자 22 0 22

85,420원

316,160원

21,580원

02 시ㆍ도비보조금반환금 133,846 0 133,846

◎2020. 공공형 버스지원(도시형 교통모델) 이

자 18 0 18

◎2020. 광역알뜰교통카드 연계 마일리지 지원 69 0 69

○집행잔액 64 0 64

○이자 5 0 5

◎2020. 운수종사자 특별지원(전세버스) 104,663 0 104,663

○집행잔액 104,240 0 104,240

○이자 423 0 423

◎2020. 운수종사자 특별지원(택시) 29,096 0 29,096

○집행잔액 28,960 0 28,960

○이자 136 0 136

17,120원

63,230원

4,310원

104,240,000원

422,460원

28,960,000원

135,910원


